י"א אייר, תשע"ג
21 אפריל, 2013

## הוראת ביצוע מיסוי מקרקעין מס' 02 / 2013

### הנדון: מיסוי קבוצת רכישה

#### 1. כללי

התארגנויות של קבוצות רכישה לרכישת קרקע ולבנייה משותפת עליה, הפכו בשנים האחרונות לתופעה רווחת.

ביום 21 ביוני 2010 פורסם דו"ח הוועדה לבחינת היבטי המס בקבוצות הרכישה (להלן: דו"ח הוועדה), לרבות המלצות הוועדה לתיקוני חקיקה בסוגיות המיסוי השונות הנובעות מהתארגנות של קבוצות רכישה.

ביום 6 בינואר 2011 נכנס לתוקפו תיקון מס' 69 אשר הוסף במסגרת חוק המדיניות הכלכלית לשנים 2011 ו-2012 (תיקוני חקיקה), התשע"א-2011, התיקון קבע כללים למיסוי קבוצות הרכישה. הן בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) התשכ"ג-1963 (להלן: "החוק") והן בחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ")

יודגש כי התיקון מתייחס לבעל הקרקע (חבותו במע"מ) ולרוכש בקבוצה (חבותו במס רכישה כמי שרכש נכס מבונה ולא קרקע).

בתיקון 69 נקבע, בין היתר, כי במקום בו לא ניתן לסווג את העסקה כדו-שלבית אלא כמכירה המתבצעת ישירות מבעל הקרקע לחברי הקבוצה, יראו במצב כזה את חבר הקבוצה כמי שרכש נכס מבונה לעניין קביעת "שווי המכירה" לצורך מס הרכישה, ובנוסף יראו את בעל הקרקע כמי שחייב במע"מ, גם אם העסקה נקשרת בין אדם פרטי ליחיד הקבוצה.